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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC
KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén anég; dhe

Emri i Kontraktuesit: N.N.P. “VETONI” me adresé né Rahovec, té cilén e pérfagéson Arton Thaqi &
“T & DESIGN” Sh.p.k. me adresé né Prishting, té cilén e pérfagéson Jeton Kryeziu

jané pajtuar te lidhin njé€ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES: NDERTIMI / RREGULLIMI I TERRENEVE SPORTIVE NE
RAHOVEC, OPTERUSHE, DEJNE DHE KRAMOVIK

Numri i Prokurimit: 623-19-2596-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-19-019-5-2-1

Nenil Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi / Rregullimi i

terreneve sportive né Rahovec, Opterushé, Dejné dhe Kramovik, sipas specifikimeve teknike t& detyrueshme
dhe pjesés sé€ ofertés financiare q€ jané pjesé e késaj kontrate.

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 81,727.30 €
[Tetédhjetéenjé mijé e shtatéqindenjézetéeshtaté Euro e tridhjeté Cent]

2.2 Cmimi i pé€rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen n¢€ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n€ vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;
(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
() Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
€3] (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2 [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderif].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang& t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin € Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t&€ fundit pér pranimin e komunikat€s me shkrim, dérguesi duhet t&€ kérkoj€ vértetim t&
pranimit t€ komunikatés sé tij. N& té€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ till€, p&lqim, miratim, certifikat€ apo vendim do t& jet€ n€ formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos€ "do t€ interpretohen n&€ pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté€ ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ &shté e pérgatitur né gjuhén : né tri origjinale, dy prej t€ cilave jan€ pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Arton Thagqi
Pozita: U.d. Menaxher i prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: @Lﬁ;, : f v Nénshkrimi: /@%
. P4
Data: 75/ .06.2019 Data: 1 ,06.2019
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1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar n&
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar

me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t€ gjitha ato pun€ t¢ cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé t& kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,

struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontrat€s, i cili (t&
cilét) €sht€¢ palé né kontraté dhe &sht& i obliguar & kryej¢ punét sipas marréveshjes dhe i cili do t¢ marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht¢ njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pérgjegjés pér mbik&qyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér té gjitha holl&sité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t€ thot¢ shuma gé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thot& e t€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten
pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara q¢ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot¢ Kushtet ¢ Vecanta t&€ Kontrat&s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt&sojné cili éshté ligji g€ i pércakton & gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet¢ valid vet¢ém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t€ saj te nj€ palk e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj& kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q¢€ duhet i€ paguhen ose g& do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) n€ rast t& dhénies sé t¢ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés q€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit € dispozitave t& kontratés duhet t&€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet n&€ banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson realizimin € njé pjese t&
kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
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rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e

pérshtatshmeérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku ¢
konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dbe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe € agjentéve ose t&
punésuarve, né t& nj&jtén ményre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve & tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit &€ Projektit nuk e

liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés )
4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé

garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s€ garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&

Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa
pages€, njé kopje t&€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontrat€s. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat,

specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése &sht€ e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t&

autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt

t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an€sore t€ Republik&s se Kosovés & cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t& obligimeve € tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime

té Kontraktuesit.

7.2 Ng& bazé t& dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér € gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si

dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Koniraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratss, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do t€ sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t€ caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét g€ ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do
& behen n& koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve g& jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. n€ qofi€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ Hojeve t€ ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t&

ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n€ ményré q€ t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do &€ aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t&
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t& miré

se ato t€ propozuara gjaté tenderit.
Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris¢ do t& sakt€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa €
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé& &shté pasojé e mosekzekutimit € ploté dhe t€ duhur t& obligimeve kontraktore

nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratgs do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe

pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit % punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese t€ defekteve né
shumat e p&rcaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té& cilat jané pér shkak té rrezigeve ¢ Kontraktuesit:

(@ humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
()] démtim ose vdekje e personelit te tij.



11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim & ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e p&suara.

11.4 Né goft¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé& pak se njé vit.

11.5 Né qoft€ se ekzistojné arsye t&€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pé&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet

t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né& kuadér t& punéve t€ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthej& prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhumnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit ¢ till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t€ rris detyrimet e

kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pages¢ shtes€ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e¢ neglizhencés s¢ kontraktuesit gjat€é pérpilimit t&

programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t€ drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né& zbatimin e
kontratés, me pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n¢ vend-punishte gjaté gjithe periudhés s¢ ekzekutimit dhe do & jeté pérgjegjés pér t&
marré hapat ¢ nevojshém, né interes & punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar g&
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jet€ pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q&€ me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné& déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit
t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do 1€ marré& parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét

dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &sht€é kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
géllim t& mbrojtjes apo pér € pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta
g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo

pajisjeve do & jet& né shpenzime t&€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &€shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 dit&sh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s€ fundit t&€ vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé& tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore n€ qofté se kjo ka ndodhur gjat& kohés sa ka qené n€ vonesé kontraktuesi.



Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe né fund té&
periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind

nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me

Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t°i plotésojé obligimet € veta sipas kontratés;

b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& b&jé kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&¢ dhéna

gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin g€ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité q& Data
¢ Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t€ likuiduara nuk do € ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftoj&
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t€ hyj€ né nj€ kontrat&€ me nj& pal€ t& treté n& koston e Kontraktuesit p&r ofrimin e bilancit t€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t€ mbaje ¢ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € punétoréve &
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet € kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme 18 t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere

Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ b&ra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do € komunikojé piképamijet e tij ndaj

Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
7



Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé& lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund € shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ bé&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t¢ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés n€ ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera n¢ kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet € certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné

kérkesat pér két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund t€ refuzohen dhe duhet t& z&évendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t' riparojé dhe t'i p&rmirésojé materialet dhe artikujt & jan& refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 1& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit t€ punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler&suar plotésisht véshtirésité q&
mund t'i hasé n€ két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikufli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé t€ pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésingé dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& b&het né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose n€ ndonjé vend tjetér, si¢ mund té& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me k&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t& japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t€ kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né & nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé&
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé t¢ Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala pik&pamja ¢ t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofi€ se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné me vone né
kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menj&heré dhe do t’i konsideroj pasojat.



23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at€heré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bé&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t€ llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri n& datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas

bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt € Punéve pér t& cilat nuk &sht& dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te beéhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 1€ béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér i€ Hogaritur ¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave
Kontraktuesi do € paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj

shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit ¢ shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né¢ sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g&€ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t&€ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim & kopjeve t& faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1€ Kontraktuesit, pas orarit t&
pérgindjeve t€ pérfunduar t& Punéve n& bazg 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré & Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e l&shimit te deklaratés s¢ llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.



Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t€ vlerésuara € punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE& rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe Parallogari q&
&sht& pérfunduar; ose

b. NE rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés sé& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit nj€ draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né detaje vlerén e punés sé&
bérg né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar né ményré
t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t€ cilat i takojné
Aurtoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & I€shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé

nj€ kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.
Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(@ Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n& KVK.

b Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né€ afatin e caktuar si n& kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn& vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
® Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(2 Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jang pér shkak &
joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, ateheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
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PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme

3L.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&€ béhet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa € kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&€ Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s&¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit t&¢ duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré € kénaqshme testet pér pranim dhe
te jete I&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dit€¢ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t& tij
jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&€ pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda
nj€ periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&¢ nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe do t&
béj€ ndonjé ndryshim t&€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund &
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegiésing e defekteve pér t& gjitha z&évendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &éshté béré
pér kénaqgsing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetém pér até
pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Neése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) te kryej€ veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj

Kontraktuesit ose nga t& dy; ose
b) 1€ ndérpresé kontratén. :
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34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né gjendje q& t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pergjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s& fundit,
dhe ateheré kur € jen€ zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t&
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n& t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar né ményré t& tille q& 1€ jeté i kénaqur autorileti

kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, € njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh Iéshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para l€shimit 1€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang
mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérpretje né programin e punés si dhe pa autorizim t&

menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér m& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&
voneses;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés

s€ Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e koniratés dhe Kontraktuesi nuk arrin i korrigjoj

brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;



f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund
t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do &€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Nése per shkak t€ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
qé ésht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&j& vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta l&né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri n€ momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madheore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, t&rmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e

obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet t’i sigurojé
punédhénésit nj¢ deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né€ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t°i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré & Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund € zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shte beré i pa afi€, pér shkak € Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans q€ jan€ marré para datés s¢ l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve & pakryera, si¢ éshté
cekur n€ KVK. Démet shtesé ¢ likuidimit nuk do t& aplikohen. Né&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do & jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Neése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet € porositura, koston

¢ arsyeshme t€ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&¢ Kontraktuesit.
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Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit &
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj k&t€. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt g¢ &shté e mundur pas pranimit t& k&tij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para
pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat Eshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet g¢ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér (€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
t€ jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke € lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh & pérpigen t€ pajtohen pérmes
institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé& pajtimit,
secila palé do t€ keté t&€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&€ mosmarréveshjes, secila
pal€ mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA 111 _E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn€ mbi ato té KPK.

Kushtet"e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Pérkufizimet 1.3 Sipas kushteve t& pérgjithshme.

o B Ligjet e Kosovés qé jang né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
Ligji ! zbatueshém | 7 | mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né
dhe gjuha Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté: Gjuha Shqipe.
Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10% t& vierés s& kontratés, q& &shté né
shumé prej: 8,172.73 €, me garancion:
Siguria e 10.1 a) Bankar nga njé banké e licencuar né Kosové, ose
ekzekutimit b) Kompani e sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovés,
pér kohézgjatjen e periudhés prej: [24 muaj + 30 dit€], nga data e nénshkrimit t&
kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Nése ndodh ndonj& humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé
piesé e tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi té&
cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér
¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t& definiuara sipas nenit 38 t& KPK,
kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenizimet
e veta, n€ ményré g€ punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit t&
kontratés. Konkraktuesi siguron punét, sébashku me materialin dhe

Pérgjegjésia dhe impiantin gjer n€ kosoton e zévendésimit t& plotg;
Sigurimi i 11.2 (b) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
Kontraktuesit &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢)  Né&s ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &shté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar;

(d)  Ndése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar,
(ii) t€ personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 ditéve nga
data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité nga data e pranimit té kérkesés

sé¢ Menaxherit té Projektit.
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Data e fillimit do t& jeté nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri

Fillimi i punéve 17.1 i projektit.
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
17.2 arsyeshmeris s€ vonesave t€ lejuara nga organi mbykqyrés.
Kontrata &shté: 24 muaj.
Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar té
o Kontratés pér dité.
Démet e likuiduara | 19.1
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér té€ gjitha Punét &shté: 10 % e
Cmimit final t&€ Kontratés.
o . Njé regjistér i punés do t& mbahen né Vend — Punishte nga ana e
Regjistr 1 punés 20.1 KJo ntr;g:( tuesi t.p &
Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te
Inspektimi dhe 22.1 kontratés.
testimi o
Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A.
Pagesat do té béhen né Euro.
Pagesat 24.1 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né
situacuion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikohet.
< . ot 1000/ g5 - . .
Mbajtja ¢ Parasé 271 fll:;xg(?l ::i l}:;l)'ave t€ mbajtura &shté: 10% t& vlerés sé kontratés (me sigurim
Shkaget pér o .
kompensim 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 3 dité.
Pergjegjési mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté: 2 Vjecare pas pranimit teknik.
Defektet
Pacesa pas Pérgindja q€ do € zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, qé
shlgé u tPes <& 391 pérfaqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
K Py ) €shté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve té
ontratés ey .
likuiduara.
Zgjidhja migésore ¢ 429 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit ose Komisioni Rregullativ i
mosmarréveshjeve ) Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave.
Zgjidhja? . a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
mosmarr CVCS"h_] €ve 1431 s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
me proceduré do t€ dorézohet [Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin n&€ Kosové.
gyyqésore
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NDERTIMY Y FUSHAVE TE SPORTIVE NE : RAIOVEC, OPTERUSHE, KRAMOVIK DHE DEINE
FUSHA SPORTIVE 510m* RAHOVEC

i CRIM " i . Cmimi per njesi | TOTALI ME
NR. PERSHKRIMI I POZICIONIT Njesia Sasia (€ ME TVSH TVSH
1 PUNET PERGATITORE
Ingizimi I parcelles ne vendine parapare per ndertimin e fushes se
futbollit ; si-dhe bartja e pikave nga projekti ne terren se bashku me n? 989.0 0.I0€ 98.90 €
it organin mbikqyres.
GIITHSEIT; 98.90 €
. . ik i IME
: PERS ¥ - st Sasi Cmimni per njesi | TOTAL
NR ERSHKRIMI I POZICIONIT Nijdsia Sasin (€) ME TVSH TVSI
2 PUNET E GERMIMIT
Gennimi | dheut T=30cm per zgjérimin e bazes sé fishes se futbollit,
dhre transporti deri né depond, apo deri ne veadin ku e cakton organi m? 194.3 0.50€ 97.15€
2.1 mbikgyres, fargesi max deri Skm
s ;2:[:!?;?" ngjeshja (kompaktimi) i nenbazis me cilindér vibrues me m 2353 050 € 142,65 €
GITHSEJT 239.80 €
i A Y . . ;| Cmimipernjesi { TOTALIME
NR. PERSHKRIMI [ POZICIONTT Njiisia Sasia (6) ME TVSII TVSH
3 SUPTERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)
Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit nga B A h=Imx0.25 m me
shput te themelit 0.5x0.5 m per rreth fushés sportive me beton (€ armuar \ ‘ oo €
C25/30. Ne cmim te Hogarite hapja dhe mbusha me zhavor nen themel. m 94.0 15.00¢€ 1,410.
1 Fereftje Ne cmim te Hogaritetedhe pjesa e armimit . E B
Furnizimi , transporti vendosja dhe ngjeshja ¢ shireses stabilizuese me B
32 gurénatyror {(koherent) me =40cm ne gjendje te ngjeshur, m? 2189 do0e 656.70€
s f;:::t:lgn;a ::m’sporti dhe mentimi I gypave te betonit @300 mm me koka o £0 15.00 € s0.00€
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja ¢ shircsés stabilizuese me
t24.6 500€ 623.00€

material giror g i plotéson kushtet e parapara per tampon, fraksion 0- n?
3.4 63mm, me trashési =20cm
Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshia e shirests'sé tamponit ine
waterial guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési t=10cm, ne giendje t& m? 576
3.5 ngjeshur, Ms=700kg/cm*
Punimi i shiresés s¢ bitoagregadit (BA 16), fumizimi, transporti, shirirja
1.6 dhe ngjeshja, me trashési prej (=7cm . me 5100 s00€ 4.590:00 €
Gérmimi i dheut [ kategoris IV-V me trashesi =40cm pér zgjerimin e
trasese nga rruga kryesore deri tek fusha e sportit. Transportt deri né ;
deponi; apo deri ne vendin ku e cakton organi mbikqyres, largesi max ' 1204 0.50¢€ 60.20€
17 deri Sk
Furniziini, transporti, vendosja dhe ngjeshja ¢ shiresés s¢ lamponit me
material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési T=10cm, n¢ gjendje t& "
ngjeshur, Ms=650kp/cm? prej rruges kryesore:deri te fisha ¢ sportit, me w’ 134 se0e 67.00€
3.8 dimension 2.4m x65m .
Furnizimi, transporti; vendosja e kubzave prej rmuges kryesore deri tek
fusha sportive. Me-dimensione 20x20x6 cm me ngjyre te hiril dhe te
kuge |, ne gmim te-kajkulohet shtresa ¢ reres. fraksion 4 mm e trashesi e 134.4
=5 cm dhe mbushja ¢ fugave te kubzave me rer te imet. Llogaiija ne
meter katrore.
Furnizimi t?hc monﬂmg I skajorera Bx20x80 cm ne ginim te kalkuiohet - 130 6006 130,00 €
3.10  |edhe betoni per shtangim nen'skajor dhe mes fiigave:

GITHSEIT: 9,475,760 €

500¢€ 288.00€

7.00€ 940.80.€

3.9




SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERMEE F USHES)

RRETHOJA EFUSHES (ne coxim te perfshibet saidinti, bulonat
Ngjyra n& dy slitresa anti korriduese; ngjyra e gjelber sipas specifikimeye ne projekt, skelet, si dhe aksesoret qe sherbejn per dy

dyer sipas specifikacioneve ne projekt)

Fumizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=10/10/0.25cm . Me lartesi h=6.5m Te inkastruar ne murin e B.A ne ) ) _ .
cdo dm distancg, E cila vendsoct 0.50m ne.murin ¢ B.A Sipas m 1843 6.50€ 119795 €
specifikacionit né projekt, L=184.3ny,

4.1

Furnizimi me material dhe montimi I Profileve nga Celiku R .
' 2143 400€ 85720€

D=8/10/0.25¢cm né pozicionet e specifikucionit né projekt, [=214.3m',

4.2

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celikn
D=6/6/0.2cm ng pozicionet e specifikacionit ne projekt; L=387.1m|, ne , .
kete pozicion te llogaritet punimi I mekanizmave per hapje dhe mbyllje m 387.1 3o0€ 116130 €
per dy dyer sipas projektit,

4.4

Furnizimi me maferial dhe montimi 1 mjetes metalike e cila perforcohet o ¢
2
ne profilet gelikut, per kufizimin e [ushes se futbollit. m 364 +00€ 225600 €

4.6

Furnizimi me material dhe montimi i shiyllave metalike (portave pér .
t i . 4
futboll) i dhe mieta < tyre, cope 2 20000€ 400.00€

Furnizimi me material dhe vendosja e shputave te betonit pér shiyllat
metalike (portat per futboll) e specifikuara ne projekt 40/40/S0CM si
dhe vendosia e hulonave ¥u inkastrohet shtylfa metalike 10/10em, ng m’
cmim (e Hogariter edhe pliaka ¢ celikut 30#30*3cm « cila inkastrohet

mbi shputen ¢ betonit.

26 t0.00€ 26.00€

4.7

Punimi dhe montimi i shtyllave pir tabela w basketbollit me diameter
@100mm duks llogaritur edlie perforcimet ne bazament me pHaka
hekurit 600 x 600 x20mm,ankorimin e bulonave @20mm gjatési 80cm
vendosjen-saldimin e phlakave perforcucse, Verejtje: Por shiylla duhet t&
punchet edhie bazamenti nga betoni i thjeshté MB20 me dim. 100 x 100
x 80cm #ukc. lio.garitur edhe tamponin :_1<én baxament me trashési ) cope 9 30600 € sho.do e
=20cm. Krejt sipas skicts s¢ bashkangjiter Ne llogari hyne edhe Blega
dhe montimi i tabelgs s& basketbollit me dim 180 % 105¢m nga plastika
polikarbon (rezistues ndaj kushteve klimatike),duke llogaritur edhe
vendesjen e rrethit 16 basketbollit nge hekuri me gjithe mjete.

4.8

Furnizimi me e gjitha materialct ¢ nevejshme, dhe montimi T paisjes
sportive te voleibollit ¢ perber nga: dy shtylla nga alumini me
dimensione 80* 101 mm per gara te voleibollit me shtrengues dhe me
mendesi te fiksimit ie lartesis prej 190cm deri 250cm dhe me matesil
shityllit tip MASTER. Ne llogafiije te perfshihet edhe furnizimi die
montimi 1 mbrojtesve te bute per shtylla, dy kapakve fe aluminit per cope
shiylta TO1*103mm gjatesi 350mm per shiylle qe fiksohen me beton,
rrjeta per para ¢ cili eshte e fiksuar per shtylla 6 here permes kabilos me
siatesi 11.7m, mjeta ka trashesi 4mm, dinensione 80*80inn:, dy antena
shtrenguesin dhe mbeshtjellsin e rrjetes .

i 300.00 € 300.00€

4.9

4.10

Kufizimi dhe ngjyrosia e fushes me vija sipas specifikacioneve ne
izimi gjyrosja e fushes ija sipas sp i0 " 260 L00E. 36000 €

projekt, futboile, basketboll, voleiboll
GHTHSEJT: 7,158.45 €




i o . . | Cmimi per njesi | TOTALI ME
3 by Foizt, o
NR. PERSHKRINI T POZICIONIT Njésia Sasia (€) ME TVSH TVSH
3 Ndrigimi
) fnml-ztm;' d’hc’ montimi f reflektotve | 00W led nrigim efigent me cope 8 10.00 € R00E
5.1 ietepiatesi 5 vite
Furnizimi, transporii-dhe montimi i kabblos X00 4x25 mm prej
aluminit, se bashku me gypin e brinjezyar @ 25 mm ngd baza ¢ . n o
siguresave dori To trup ndrigues lidhja ne shtyllen clektrike t& rrjctin m 200 050€ 10.0€
52 ckaistues.
Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 20 ampera dhe kutia per ) .
513 siguresa me dimensione 60x40 ¢ém cope 3 200€ 6.0¢€
54 Furnizimi dhe montimi Isigursave automatike 63 ampera dhe cope 3 500€ 150€
‘ Fumlglml dhe montimi T sondave dhe punimi I tokézimit I ndriqimit dhe cope 2 s00€ 100E
5.3 rrethojes
Fumnizimi diie montimi | mjctave mbrojtse te reflektorve per mbrojtje )
56 g goditid ¢ topit cope 8 200€ 160 €
57 Furnizimi dhe montimi Indérpresit aliernativ (1-0-2) 40-60 amipera cope i 1000 € 100€
GITTHSEJT: 2310€
TOTAL : 17,209.85€
FUSHA SPORTIVE 510m* OPTERUSHE
i ! o i s Cmiii per gjesi | TOTALI ME
NR. PERSHKRIMI I POZICIONKY Njtsin Sasin (€) ME TVSH TVSH
1 PUNET PERGATITORE
Ingizimi I parcelles e vendin ¢ parapare per ndertinin ¢ fashes se 7
futhoHit , si dhe bartja e pikave nga projekti ne terren se bashku me iy 3100 0.10€ 51.00€
1.1 organin mbikqyres.
GIITHSEIT: SLO0E
- i ; _ Cmimi per njesi | TOTALIME
[ 17 1 oy i
NR.  [PERSHKIRIMI I POZICIONIT Njsia Susin (€) ME TVSTI TVSH
2 PUNET E GERMIMIT
Gemimi i dheut T=30cm per zgjirimin e bazes s¢é fushes sc futbollit,
m? 194.3 G.50¢€ 971.15¢€

dhe transporti deri né deponi, apo deri ne vendin ku-e cakton organi

2.1 mbikqyres, largesi max deri Skm
Nivelizimi, ngjeshjz {(kompaktimi) i nénbazes me-cilindér vibrues me - 285.3 6s0€ 142,65 €

2.2 peshig 12t

GHTHSEIT 239.80 €
N e ; “ . . | Cmimi pernjesi | TOTALIME
NR.  [PERSHERIMI I POZICTONIY Njésin Sasia €1 ME TVSH TYSH

3 SUPERSTRUKTURA (PJESA L SIPERME E FUSHES)
Purnizimi, tronsporti dhe betonimi | murit nga B.A b=lm x 0.25 mime
shput te themelit 0.5x0.5.m per rreth fushés sportive me beton t& armuar

C25/30. Ne cmim te Hogarite hapja die mbusha e zhaver nen themel. ' 94.0 15.00€ 1.410.00€
Fergjtje Ne cmim te llogaritet edhe pjesa.e armimit .

Furnizimi, transporti dhe montimi [ gypave:.drenazhues @160 mm, te
brinjezuar diie pecforuar (PHD)me koka hyrse. dhe dalsé per gjate
perimetrit te fushes se futboltit dhe ne pjesen terthore te fushes se m
futboHit. Shkarkimi te behet ne puset. Ne cmim te Hogaritet hapja e
3.2 kanalil 8.60xEm , vendosja e reres dhe gjeotekstilit.

Furnizimi transpotti vendosja dhengjeshja ¢ shtreses stabilizuese me
gurenatyror (koherent) me i=40cm ne giendje te ngjeshur.

» :}t;:l:;:ll:;:s?nspom dhemontimi 1 gypave te betonit @300 mm me koka o 40 (500€ 60.00€
: Fumizini, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shtreses stabilizaese me

3.1

! 1617 3.00€ 485,10€

m? 2189 4.00€ 875.60€

3.3

material guror g& i ploteson kushtel ¢ parapara pér tampon, fraksion.0- m 124.6 SQ0€ 623.00:€
3.5 63mun, me trashési =20cm

Furniziini, transporti, vendasja-dbie ngjeshja:¢ shireses s¢ tamponit me

material guror, fiaksion 0-31, 5mm, me trashesi =10cm, né giendje 12 m? 57.6 SD0DE 288.00 €
1.6 ngjeshur, Ms=700kg/cm*

Punimi i shtresés 58 bitoagregadit (BA: 16), fiumizimi, transporti, shtrirja > 510.0 S0 4,590.00€

3.7 dhe ngjeshja, me trashiesi prej. =Tem
GITHSEIT: 8,331.70 €




—

SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)

RRETHOJA E FUSHES (nc cmim te perfshihiet saldimi, bulonat

dyer sipas specifikacioncve e projeke)

Ngjyra né dy shtresa anti korriduese, ngjyra e gjelber sipas specifikimeve ne projelit,

skelet, si dlie aksesoret qe sherbejn pet dy

4.1

Furnizimi e material dhe montimi i Profileve nga Celilas
D=10/10/0.25cm . Me lartesi h=6.5m Te inkastruar ne murin ¢ B.A ne
cdo 4m distance, E cila vendsoet 0.50m ne niurin ¢ B.A Sipas
specifikacionit ng projekt; L=184.3n,

184.3 6.50€

1,197.95€

4.2

Furnizimi me material diic montimi { Profileve nga Celilm
D=8/10/0.25¢m né pozicionet e specifikacionit né projekt, L=214.3m",

2143 4.00€

857.20 €

44

Fumiziimi me material dhe montimi i Profileve nga Celila
D=6/6/).2cm né pozicionet ¢ specifikacionit né projekt, [=387.1m ne
kete pozicion te llogaritet punini ! mekanizmave per hapje dhe mbylije
per dy dyer sipas projekiit.

387.1 3.00¢€

1,161.30€

4.5

Furnizini me material dhe monfimi 1 rrietes metalike e cila perforcohet
ne profilet gelikut, per kufizimin ¢ fashes sc futbollit.

m*

564 4.00€

225600 €

TFumizimi me matenial dhic montimi i shtyllave metalike (portave pér
fistboll} si dhe rrjeta e tyre.

cope

Y] 200.00 €

400.00 €

4.6

TFurnizimi me malerial dhe vendosja e shputave te betonit ne shtyllat
metatike (portat per futboll) ¢ specifikuara ne projekt 40/40/50CM si
dhe vendosja & bulonave ku inkastrohet shtylia mefalike 10/10cn, né.
cmim te Hogaritct edhe pliaka e celikut 30*30%2cm e cila inkastrobet

m?

2.1 1000 €

4.7

Punimi dhe montimi i shiyliave pr tabela t¢ basketbollit me diameter
@100mm duke Hogarifuredhe pérforcimet né bazament me plaka ¢
hekarit- 600 x 600 x20mm ankorimin ¢ bulonave @20mm gjatesi 80em
vendosjen-satdimin ¢ pllakave pérforcucse. Vérejtie: Pér shtylla duhet 18
puiohet edhe bazamenti nga betoni § thjeshte MB20 me din. 100 x:100
x 80cm duke Hogaritur edlie tamponin nén bazament me trashési
=20cm. Krejt sipas skicts s¢ bashkangjitur. Ne logari hyne edhe Bleria
dhe montimi i tabelés 56 basketbollit me dim.180 x 1035cm nga plastika
polikarbon (rezistues.ndaj kushieve Kimatike),duke llogaritur edie
vendosyen e rrethit 1& basketbollit nga hekuri me gjithe mjete.

cope

300.00€

(81

600.00 €

4.8

4.9

Fumizimi 1me (e gjitha materialet ¢ névojshme, dhe montimi [ paisjes
sportive te voleibollit e perber nga: dy shiylla nga alumini me:
dimensione 80* 101 mm per gara te voleibollil me shirengues dhe me
mundesi te'fiksimit te-Jartesis prej 190cm deri 250¢m dhe me matesit €
shtyllit tip MASTER. Ne Hogaritje te perfshihiet edhe fumnizimi dhe
mentimi | mbrojtesve te tute per'shiylla, dy kapakve fe aluminit per
shitylla 101 %103 glatesi 350mm per shiylle qe fiksohein me beton,
rrieta per gara e cila eshte e fiksuar per shtylls 6 here permes kabllos me
gjatesi 11.7m, rrjeta ka trashiesi 4mm, dimensione 80*80mm, dy antena
shirenguesin dhe mbeshtjelisin e rmjetes .

cope

1 30000€

300.00 €

Kufizimi dhe ngjyrosja ¢ fushes me vija sipas specifikacioneve ne
projekt, futbolle, basketboll, voleiboll

360 LO0E

360.00 €
7.5 53.45¢

GJUTHSEJT:

TOTAEE *

PERSHKRIMI I POZICIONIT

Njbsia

Cmimi per njesi

Sasia (€) ME TVSH

n

5.1

Nariqimi
Furnizini dhe montimi 1 reflektotve 100W led nrigim efigent me.

cope

3 10.00€

30.¢ €

jetdoiatesi 3 vite

Turnizimi; ransporti dhe montini i kabblos XOO 4x25 mm prej
atuminit, se bashku me-gypin e brinjezuar & 25 mm nge baza e
siguresave deri te trupi ndrigues lidhjn-ié.bebet né rjetin ckzistues te
shkolles:

Q.50 €

5.2

53

Fusnizimi dhe thontimi Isigursave autortatike 20 ampeta dhe kutia per
siguresa me dimensione 60x40 cm

cope

3 2.00€

Fumizimi dhe montimi Isigursave automatike 63 . ampera ‘dhe

cope

3 500€

5.4

Fumizimi dhe montimi I sondave dhe punimi I tokeziinit [ ndrigimit dhie
rrethojes

cape

2 5.00:€

5.5

5.6

Furnizimi dhe: montimi Lrrjetave: nibrojisc te reflektorve per mbrojiie
nga guditiae fopit

cope

& 2.00€

5.7

cope

Fomizimi dhe montimi Indérpresit alterativ {1-0-2) 40-60 ampera

I 5.00€

GHTHSEIT:

a‘;é.\»m‘i

I3 i




FUSHA SPORTIVE S5i0m* KRAMOVIK

3 . . Cimi per njesi | TOTALI ME
; ' r
NR. PERSHKRIMI T POZICIONIT Njésia Sasia (€ ME TVSH TvSH
1 PUNET PERGATITORE
Ingizimi [ parcelles ne vendin e parapare per ndertimin e fushes s¢
futbollit , si dhe bartja e pikave figa projekti ne terren se bashiu me m 5100 0.i0€ 51.00
k) organin mbikqgyres.
GJITHSEIT: 51.00 € =
- ) , e . | Cmimi per njesi | TOTALE ME
3 ] % 3 3 3] .
NR.  [PERSHKRIMI I POZICIONIT Njsia Sasia () ME TVSH rvsH
2 PUNET E GERMIMIT
Germimi | dheut T=30cin per zgjérimin e bazes sé fushes se fatbollit,
dhe (ransporti deri né deponi, apo deri ne vendin ku e cakton organi m* 194.3 050€ 9715 €
2.1 mbikqyres, largesi max deri Sk
. vacllllml, ngjeshja (kompakiimi) i nénbazts me cilindeér vibrues me . 2853 0.50€ 14265 €
2.2 peshé 121
GIITHSEIT 239.80 eu:
C . e | Crmimi per njesi | TOTALI ME
NR.  |PERSHKRIMI I POZICIONIT Njesia Sasia o ME TVSH TvsH
3 SUPERSTRUKTURA {PJESA E SIPERME E FUSHES)
Fumizimi, wransperti dhe betonini i murit nga B.Ah=1m x:0.25 m me
shput te themelit 0.5x0.5 m per rreth fushés sportive ine beton 6 armuar ) 410.00€
2530, Ne ciniin:te llogarite hapja dhe mbusha me vhavor nen themel. m 94.0 15.00€ 1,410.
3 Verejtje Ne cmiin te llogaritet edhe pjesa ¢ annamil
Fuenizimi ,lransporti vendosja dhe ngjeshja e shireses stabilizuese me 60E
12 gurgnatyror (koherent) me =40cm ne giendje te ngjeshur, m 2189 400€ 875
Turnizimi, transporti ghc montimi | gypave te betonit @300 mm me koka o 40 20,00 € 20.00 €
1.3 yvse dhe dalse
Fumizimi;transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés stabilizuese me
material guror g€ i ploldson kushiet & parapara pir tampen, [raksion 0« m 124.6 506€ 623.00€
3.4 63mm, me trashési =20cm
Fumizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e shiresés s¢ (amponit me
material guror, fraksion 0-31.5mm, me trashési 1=10cm, né-gjendje & m* 516 500€ 288.00€
35 ngjeshur, Ms=700kg/eny®
Punimi i shiresés sé bitoagregadit (BA 16}, fumizimi, transport, shtrirja .
Lo ? i 560.00€
346 dhe ngjeshja, me irashesi prej =7cm . m 5100 9.00¢€ 4 I
GIHTHSEIT: | 7,866-60 €




]

SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)

RRETHOJA E FUSHES { ne emim te perfshilict saldimi, bulonat

dyer sipas specifiliacioneve ne projeki)

,Ngiyra nit dy shresa anti korriduese, ngjyrs e gjelber sipns specifikimeve ne projekt, skelet, si dhie akseserel q

¥
¢ sherbejn per a3

4.1

Fumizimi me materia} dhe montimi i Profileve nga Celikn
D=10/10/0,25¢m . Me lartesi h=6.5m Te inkastruar ne murin e B.A ne
cdo4m distanct. E cila vendsoet 6.501n ne murin ¢ B.A Sipas
specifikacionitné projekt, L=184.3m,

mw'

184.3 6.50€

1,19795€

Trirnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=8/10/0.25cm né pozicionet e specifikacionit né projekt, L=214.3n,

m

2143 4.00 €

g57.20 €

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=6/6/0.2cm né pozicionet e specifikacionit n¢ projekt, L=387.1n, ne
Kete pozicion te llogaritet punimi 1 mekanizmave per hapje die mbyllje
per dy dyer sipas projektit.

o'

387.1 3008

1.161.30€

Furnizimi me maferial dhe montio i retes metakike e cila perforcobet
ne profilet ¢elilat, per kufizimin ¢ fashes se futbollit

m?

564 500€

2’320.00 €

Furnizimi me material dhe montimi i shiyliave metalike (portave pér
futboll) si dhe mjeta-e tyre.

cope

20000 €

[}

40000€

4.7

Furnizimi mc material dhe vendosja e shputave te betonit per shiyHat
metalike (porfat per futboll) ¢ specifikuara né projekt 40/40/50CM si
he vendosja e bulonave ku inkastrohet shtylla metalike 10/10¢cin, né
cmim te llogaritet edhe pllaka e cefikut 30%30%2cm e cila inkastrohet

m

2 10.00€

20.00 €

4.8

Punimi dhe montimi i shtyllave pér tabela t& basketboltit me diamettr
©100mm duke Logaritur edfie pérforcimet ng bazament mé pllaka 1€
hekurit. 600 x 600 x20mm,ankorimin e bulonave ©20mm gjaitsi 80cm
vendosjen-saldimin e pllakave perforcuese. Vergj{je: Per shiylla duhet 6
punohet edhe bazamenti nge betoni i thjeshts MB20 me dim. 100.x.100
x 80cm duke Hogaritur edhe tamponin nén bazament me trashési
=20cm. Krejt sipas skiegs s¢ bashkangjitur.Ne llogari hyne cdhe Blerja
dhe montimi i tabelés sé basketbollit me dim. 180 x 105cm nga plastika
polikarbon (rezistucs ndaj kushteve klimatike),duke Bogaritur edhe
vendosjen e rrethit & basketboliit nga hekuri me gjithé rrjete.

cope

2 300.00€

600.00 €

4.9

Furmnizimi me te gjitha materialet e nevojshme, dhe montimi I paisjes
sportive t¢ voletbollite perber nga: dy shtyla nga alumini me
dimensione 80*101mm per gara te voleibollit me shtrengucs dhe me
mundesi te fiksiniit te lastesis prej 190cm deri 250cm dhe me matesite
shityllit tip MASTER. Ne {logaritje te perfshihet edhe frnizimi dhe
montitmi i mbrojtesve te bute per shtylla, dy kapakve te aluminit per
shtylla 101*103mm gjatesi 350mm per shtylle-qe fikschen me beton,
frjcla per para e cila eshte ¢ fiksuar per shtylia 6 here permes kabllos me
giatesi 11.7m, rrjeta ka trashesi 4mm, dimensionc 80%80mum, dy antena
shtrenguesin dhe mbeshtjellsin e mjetes .

cope.

1 300.00€

300.00 €

4.10

Kufizimi die ngjyrosia ¢ fushes me-vija sipas.specifikacioneve ne
projekt, futbolle; basketboll, voleiboll

m

360 .60 €

GJITHSEJT:

INR.

PERSHEKRIMI I POZICIONIT

Njésia

Cmimi per njesi

Sasial ") ME TVSH

Nariqimi

3l

Fumizimi dhe montimi [ reflektotye 100W. Jed nrigim efigent mg

cope

8 10.00€

ieterjatési S vite

Furnizimi, teansporti diie montimi i kabblos X0O 4x25 mm prej
alyminit, se bashku me gypin e brinjezuar @ 25 mm nga baza ¢
siguresave deri te trupi ndriques:lidhja ne shiyllen clektrike te mjetin
ekzistues.

200 .50 €

53

Furttizimi dhe montimi signrsave automatike 20 ampera dhie kutia per
siguresa e dimensione 60x40.cm

cope

200€

s

5.4

Fumizimi dhe montimi Isigursave automatike 63 ampera dhe-

cope

3 5.00€

5.5

Fumizimi dhe montimi I'sondave dhe punimi [ tekeximit I ideigimit dhe
rrethojes

cope

2 500€

56

Furnizini dhe montimi | rrjetave. mbrojtse te reflektorve per mbrojtic
nga goditia ¢ lopil

cope

§ 2.00€

5.7

Furnizimi dhe montimi Indérpresit alternativ (1-0-2) 40-60 ampera

cope:




]
FUSHA SPORTIVE 4500in® DEJNE
s R . ME
i A \ . - Cmimi per njesi | TOTALL
X -
NR. PERSHKRIMT I POZICIONIT Njésia Sasia (€) ME TVSH rvSH
1 PUNET PERGATITORE
Ingizimi ] parcelies ne vendin e parapare per ndertimin e fushes se o
futhollit, si dhe bartja ¢ pikave nga projekti ne terren sc bashku me m* 4500.0 0.10€ 450:0
EL organin mbikqyres. _ 3
GIITHSEIT: 450-02 =
. L .| Cmimi per njesi | TOTALE?
* J
NR. PERSHKRIME I POZICIONIT Njisia Basia (€) ME TVSH TVSH
2 PUNET E GERMIMIT
Germimi i dheut T=30cm per zgjérimin e bazes s& fushes se lutboliit, 65 €
dhe transporti deri né deponi, ape deri ne vendin ku e cakton organi m* 1465.3 050€ 732.
2.1 mbikqyres, largesi max deri Skm
s Nivlcéizi.g?iv, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindér vibrues me - 4500.0 030¢€ 1.3 50.00 €
22 peshé 12t
GITHSEIT, 2’032";5:;}5
" I . .| Cmimipernjesi | TOTALL M
NR. [ PERSHKRIMI I POZICIONIT Nijitsia Sasia (€) ME TVSH rvsd
3 SUPERSTRUKTURA (LESHESAVE PLLAKORE)
Germimi i dheot per pastrimin ¢ perroit dhe rregullinia ¢ trasese se re:
per vendosjen e léshesgs pllakore me gjatesi 120m . Transporti deri ng . 224.9 050 € 11245 €
depani, apo deri ne vendin ku ¢ cakton organi mbikqyres, largesi max - i
3.1 deri Skm
Turnizimi transport diie vendosja e zhavorit.0.63mun e bazen o - 98.6 s00€ 493.00 €
3.2 themelit te lesheses dhe ne muret ansore me trashesi t=20cm. . )
Furnizimi transport dhe betonimi T pHakes §e poshtine , mureve ansorg
dhe pilakes mbi miire me beton C20/C258sipas detalit ne: projekt .Ne m 134.9 s000€ 6745.00 €
crim te kalkulohet edhe hapja dhe vendosja e kapakakw metalik per - . ’
3.3 pastrimin ¢ lesheses pllakore,(bapja te bohet ne mes te lesheses).
Fumizimi trnsport dhe montimi | Armatures ©@10mm:, ©12mm pHakes 40 €
se poshime:, mureve ansore dhe pllakes mbi mure me beton ke 8094.0 0.60€ 4,856
34 C20/C258sipas detalit ne projekt .
Furnizimi transport dhe betonimi [ pllakes nga B.A me dim2.4m x [2m
pervvc‘pdos;en'e tibunave met‘akkﬂ me beton (;ZOIC.ZS. S;xpas Qetaht ne - Lo 56.00 € 595.00 €
projekt .Me miet Q-373 me nje zong, me specifikacion D8.5x15x15
3.5
Furnizimi transport dhe montimi I tribunave ne form te shialleve, me
konstruksion metalik me ulse nga druri. Dhe me mbaleses nga o0 €
konstruksioni metalik ¢ cila perforcohet mire ne leibune Ne cmim fe [itg 480 4000 € 1920
kalkulohet safdimi dhe inkastcimi ne pilaken ¢ B.A | dhiengiyrosia me
3.6 npjyranti Korrudugse. €
GRTHsEIT] 721-82

>,

mw@

e rtier
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Al




3 ; s . | Cmimi per njesi | TOTALI ME
NR.  [PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia Sasia ©@METVSH | TvSH

4 SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)

Furnizimi, fransporti dhe montimi I gypave drenazhues 0160 mm , te
brinjezuar dhe perforzar (PHD)me koka hyrse dhe dalse per gjate
perimetrit te fushes se futbolfit dhene pjesen terthore te fushes se
fRatbolfit ne cdo Sm distanca. Shkarkimi te behet ne pjesen ¢ poshtme te
perroit. Ne ¢mim {c logaritet hapja e kanalit 0.60x1in , vendosja ¢ reres
41 dhe gjeotckstilit.

Furnizimi ,lransporti, vendosja dhe.ngjeshja ¢ shireses stabilizuese me
@18 te pcrpunugshé me ’£=430.cm .»Te %:rijohet pjemgsie? 1% per largimin e - 1350.0 0s0€ 67500 €
wrave atmosferik Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i dheut t¢ behet me

m! 1250.0 2.50€ 3.12500€

42 cilinder vibrues me peshe {3t.
Fumizimi, transporti dhe vendosja e shpatave te betonit ne shtyliat
b 2 .00 € 0o e
5.6 meialike (portat per futholl) me dim. 80/80/100em. mw 28 000€ 14
Fumizimi transporti dhe vendosia e gjeotekstilit 300 g/m?2 mbi m 4500.0 040 € 1,800.00 €

4.2 shiresen ¢ dhut te ngjeshur.
Fumiziii,iransporti,vendosja dhe ngjeshja ¢ shtreses stabilizuese me

zhavord-§ me trashest t=8cm. Q¢ | plotéson kushiste parapara pér dheun m* 360.7 3.00€ 1,082.10€
4.3 € perpunushem per mbjelijen e barit..
Fumizimi me material dhe montimi'i shtytlave metalike me te gjitha
2 300.00 € 600:00 €

paisjet percjeese rrjeta konstruksioni mbajtes per mejla(portave pér cope
4.4 fitboll te madh),

Fumizint;transporti; shirimi, rrafshimi dhe perpunimi dheut me trashesi
t=10¢m i-klasit I per mbjelijen ¢ barit, Dheu duhet te jete i ) X
permirsueshém qz Invro:letjme ijtt: adekuate, te jeii per bar natyral te m 430.0 200€ s0000€
4.5 fishave sportive. .

Fumizimi, transporti, shiricja, rafshimi dhe ngjeshja e dheut te

perpunueshem die mbjellja e barit. Bari dubet te jels njetijesh I lojir m? 4500:0 Lan € 4,500.00 €
4.6 Reygrass {Lolium perenne),
Kufizimi dhe ngjyrosja e fush fjasi ifikacioneve ne
ufizimi ngjyrosja ¢ fushes me vija sipas specifikacioneve n " 3879 1508 S31ESE

4.7 projekt, futballe, kufizimi per vizitor etj.

GJHTHSEIT:| 13,403.95€
Cmimi per njesi | TOTALI ME

NR.  [PERSHKRIMI [ POZICIONIT Njisia Sasin (€) ME TVSH TVSH
SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHLS)

RRETHOJA EFUSHES (mecmim te perfshibet saldini, bulonat
1Ngjyra né dy shitresa anti kovriduese, ngjyra e gjelber sipas specifikimeve ne projelk, skelet, si dhe aksesoret qe sherbejn per dy

dyer sipas specifikacioneve ne projeld)

Furnizimi me material dhe montimi i Profileve nga Celiku
D=10/10/0.25¢em., Me lartesi h=4.5m Te inkastruar ne murin e B.A e - %0 S.00€ 540.00 €
cdo 4nt distance. E cila vendsoet 0.50m ne sliputen ¢ B.A . Pergjat ! i )

3.1 rruges kryesoreSipus specifikacionit né projekt, E=90m',
Furnizimi me material:dhe montimi i Profileve nga Celiku
' 00€
5.9 D=8/10/0.25¢n: né pozicionet e specifikacionit né projekt, L= 28m), m 128 3.00€ 384.00
Furnizimi me material dhe montimi | mjctes melalike ¢ cila perforcafict s .
: 0.00€
5.3 ue profilef gelikat, per kufizimin & fushes se fitbollit, m &0 250€ 90
GJITHSEIT: 1,824.00 €
TOTAL :| 32,482.45€

RIKAPITULLIM
FUSHA SPORTIVE RAHOVEC 17,209.85 €
FUSHA SPORTIVE OPTERUSH 15,929.15 €
FUSHA SPORTIVE KRAMOVIK 16,105.85€
FUSIIA SPORTIVE DEINE 32,482.45€

[ “TOTALI ME TVSH 81,727.30 €}




